9
PAGE
10

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Суворов

от 25.11.2016                                                                                                   № 19
О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района Тульской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая                       в г. Чекалине Суворовского района Тульской области» (приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11              по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района Тульской области»                  на 10 января 2017 года.
Установить:

1) место проведения публичных слушаний: Тульская область, Суворовский район, г. Чекалин, ул. Чекалина, дом 1 а (дом культуры);

- время проведения публичных слушаний: 14-30.
3. Создать организационный комитет по подготовке, проведению публичных слушаний в количестве 6 человек и утвердить его состав (приложение 2).
4. Установить место расположения организационного комитета по адресу: город Суворов, площадь Победы дом 1, кабинет 33 (контактный телефон: 2-45-92).

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации с одновременным опубликованием установленного Собранием представителей муниципального образования Суворовский район порядка учета предложений по проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района Тульской области», а также порядка участия граждан в его обсуждении.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   Глава муниципального образования
                Суворовский район                                                         А.А. Романов
Исп. Соложенкова И.А.
Тел. 2-45-92

Приложение 1
к постановлению главы муниципального образования Суворовский район

от 25.11.2016 №19
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Об утверждении документации по планировке территории по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района Тульской области
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании абзаца 2 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке территории «Об утверждении документации по планировке территории по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов           № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района Тульской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	     Глава администрации

муниципального образования
     Суворовский район
	Г.В. Сорокин

Приложение

к постановлению главы администрации муниципального образования
Суворовский район
от ______________2016 г. № _____
ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА

«Газификация жилых домов №1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая г. Чекалин Суворовского района Тульской области»

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ

СОСТАВ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
	№№ п.п.
	Содержание
	Стр.

	1.
	Пояснительная записка

	2.
	Положения о размещении линейного объекта

	3.
	Основной чертеж планировки территории

	4.
	Проект межевания территории

	5.
	Основной чертеж  межевания территории

	6.
	Ведомости координат поворотных точек границ земельных участков

	7.
	Сведения о виде разрешенного использования образуемого земельного участка, в соответствии с проектом планировки территории, в случаях, предусмотренных ГК РФ

Пояснительная записка

В соответствии с заключенными Договорами №461 от 22.08.16 и № 646 от 01.11.2016г. о разработке проектной документации по строительству объекта «Газификация жилых домов №1,3,5-7,9,11 по ул. Новая г.Чекалин, Суворовского района, Тульской области» выполнены следующие виды работ:

подготовлена документация по планировке территории линейного объекта (газопровод низкого давления), включающая в себя проект межевания территории (графические и текстовые материалы) в Тульской области, Суворовского района, г.Чекалин по ул. Новая.

Положения о размещении линейного объекта

Строительство линейного объекта: «Газификация жилых домов №1,3,5-7,9,11 по ул. Новая г.Чекалин, Суворовского района, Тульской области» предусматривает прокладку газопровода низкого давления от существующего газопровода по ул. Володарского к домам №1,3,5-7,9,11 по ул. Новая.

Территория проектирования расположена в двух кадастровых кварталах с  кадастровыми номерами 71:18:050203 и 71:18:050205.

Протяженность газопровода – 324 м.

Ширина полосы отвода на период строительства – 4 м.

Общая площадь земельного участка, отводимого во временное краткосрочное использование на период строительства линейного объекта, составляет 1239 кв.м.

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – для строительства газопровода низкого давления.
Вся территория располагается на землях населенных пунктов.

Прокладка газопровода проектируется по землям свободным от застройки зданиями и сооружениями.

На трассе (в полосе отвода) не предусматривается размещений зданий, строений и сооружений, проектируемых в составе линейного объекта и обеспечивающих его функционирование.

На основании части 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (закон о МСУ) от 06.10.2003 N 131-ФЗ, рассматриваемый линейный объект относится к уровню линейного объекта местного значения.

Основной чертеж планировки территории

[image: image2.jpg]1 OcHoBHOU 4epmex npoekma naaHUpoBKU meppumopuu

71:18:050203

it 71:18:050205

+ e —
BESE o
L= E==f=]

Verobuue oboamauenun
e

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

СОСТАВ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
	№№ п.п.
	Содержание
	Стр.

	1.
	Основной чертеж  межевания территории

	2.
	Ведомости координат поворотных точек границ земельных участков.

	3.
	Сведения о виде разрешенного использования образуемого земельного участка, в соответствии с проектом планировки территории, в случаях, предусмотренных ГК РФ

Основной чертеж межевания территории

[image: image3.jpg]i OcHobHOU uepmex npoekma MexeBanus meppumopuu

Ведомости координат поворотных точек границ земельного участка, образованного для строительства линейного пакета

	№ по

каталогу
	Х, м
	Y, м

	71:18:000000:ЗУ1

- образуемый ЗУ для строительства

	н1
	733778.14
	173187.34

	н2
	733778.68
	173190.36

	н3
	733777.42
	173190.72

	н4
	733778.44
	173196.56

	н5
	733775.15
	173197.15

	н6
	733789.84
	173273.26

	н7
	733790.96
	173283.45

	н8
	733795.71
	173310.00

	н9
	733791.93
	173317.37

	н10
	733790.21
	173317.42

	н11
	733770.83
	173307.36

	н12
	733768.91
	173307.87

	н13
	733770.34
	173314.37

	н14
	733738.48
	173323.36

	н15
	733714.90
	173329.62

	н16
	733694.60
	173336.14

	н17
	733672.52
	173340.31

	н18
	733671.64
	173340.45

	н19
	733668.84
	173327.85

	н20
	733671.93
	173327.25

	н21
	733672.76
	173327.06

	н22
	733674.72
	173335.85

	н23
	733681.91
	173334.48

	н24
	733679.79
	173323.91

	н25
	733683.71
	173323.08

	н26
	733685.84
	173333.73

	н27
	733693.61
	173332.26

	н28
	733713.78
	173325.78

	н29
	733724.16
	173323.02

	н30
	733721.33
	173312.76

	8
	733722.16
	173312.64

	н31
	733725.41
	173312.51

	н32
	733728.03
	173321.99

	н33
	733735.45
	173320.02

	н34
	733733.51
	173313.59

	4
	733735.19
	173313.29

	н35
	733737.48
	173312.90

	н36
	733739.31
	173318.99

	н37
	733745.63
	173317.25

	н38
	733744.04
	173311.64

	8
	733746.59
	173311.08

	9
	733745.97
	173308.27

	н39
	733747.22
	173308.08

	н40
	733749.47
	173316.15

	н41
	733765.74
	173311.52

	н42
	733764.02
	173305.02

	н43
	733767.90
	173304.00

	н44
	733767.72
	173303.04

	2
	733768.58
	173302.80

	н45
	733771.62
	173302.14

	н46
	733771.85
	173303.38

	н47
	733789.82
	173312.71

	н48
	733791.53
	173309.37

	н49
	733787.00
	173284.02

	н50
	733785.88
	173273.86

	н51
	733770.45
	173193.93

	н52
	733775.10
	173193.10

	н53
	733774.21
	173188.14

Площадь 1239 м2

Сведения о виде разрешенного использования образуемого земельного участка, в соответствии с проектом планировки территории, в случаях, предусмотренных ГК РФ

	№

п/п
	Обозн.
	Местоположение

(адрес)
	Площадь, м2
	Вид разрешенного использования
	Категория земель

	1
	:ЗУ1
	РФ, Тульская область, Суворовский район, г.Чекалин, по ул. Новая
	1239
	Для строительства газопровода низкого давления
	Земли населенных пунктов

Приложение 2

к постановлению главы муниципального образования
Суворовский район
от 25.11.2016 г. № 19
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района Тульской области»
	Бочаров
Николай Анатольевич
	-
	депутат Собрания представителей муниципального образования Суворовский район, глава муниципального образования город Чекалин Суворовского района

	Ермакова

Татьяна Николаевна
	-
	Заместитель главы администрации – председатель комитета ЖКХ администрации муниципального образования Суворовский район

	Маркина

Валентина Николаевна
	-
	инструктор комитета архитектуры, градостроительства и жилищных вопросов администрации муниципального образования Суворовский район

	Ермаков
Алексей Александрович
	-
	депутат Собрания представителей муниципального образования Суворовский район

	Соложенкова

Ирина Анатольевна
	-

	председатель комитета архитектуры, градостроительства и жилищных вопросов администрации муниципального образования Суворовский район

	Усенкова
Ирина Владимировна
	-
	глава администрации муниципального образования город Чекалин Суворовского района

____________

Порядок учета предложений

по проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая  в г. Чекалине Суворовского района
Тульской области»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении  проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района Тульской области» (далее – Проект постановления) и участия граждан в его обсуждении.

2. Граждане участвуют в обсуждении Проекта постановления посредством публичных слушаний.

3. Учету подлежат предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.

4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Собрание представителей муниципального образования Суворовский район в течение 10 дней после опубликования Проекта постановления в средствах массовой информации. Предложения учитываются путем их регистрации Собранием представителей муниципального образования Суворовский район и должны быть оформлены согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - организационный комитет).

6. Предложения по Проекту постановления, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренные настоящим Порядком, по решению организационного комитета, не рассматриваются.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет принимает решение о включении предложения в Проект постановления либо об отклонении предложения.

Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.

8. Организационный комитет представляет в Собрание представителей муниципального образования Суворовский район Проект постановления вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений и результатах их рассмотрения.

9. Информация о результатах публичных слушаний по Проекту постановления подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по проекту постановления администрации муниципального образования Суворовский район «Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта «Газификация жилых домов                           № 1, 3, 5-7, 9, 11 по ул. Новая в г. Чекалине Суворовского района

Тульской области»

	№ п/п
	Глава, статья, пункт, подпункт, абзац
	Текст Проекта постановления
	Текст поправки
	Текст Проекта постановления с учетом поправки
	Примечание

	1

	2

	3

Фамилия, имя, отчество гражданина:

Год рождения:

Адрес места жительства:

Подпись и дата